
1

1.1 O ORGANIZACI 
EUROTOPIA Opava o.p.s. je nestátní nezis-

ková organizace. Sídlo této obecně prospěš-

né společnosti je v Opavě. Organizace byla 

založena s cílem poskytovat služby, které se 

týkají oblasti prevence sociálně patologic-

kých jevů u dětí a mládeže. Kromě poskyto-

vání sociálních služeb a volnočasových aktivit 

se věnuje oblasti vzdělávání dětí, mládeže 

a dospělých. V opavském regionu působí 

od roku 1999.

Cíle činnosti

 Nabídka programů prevence sociálně 

patologických jevů v regionu

 Nabídka možností alternativního trávení 

volného času dětí

 Podpora procesu vzájemného soužití 

a porozumění dětí z rizikových skupin

 Projekt regionálního muzea Joy Adamso-

nové s návaznými aktivitami

Aktivity organizace:

 Nízkoprahový klub pro děti do 15 let 

Modrá kočka

  Volnočasové aktivity v rámci klubu – 

výtvarné ateliéry, čajovny, filmové kluby, 

sportovní odpoledne, výlety, pobyty

 Klub pro děti Koťátko

  Volnočasové aktivity v rámci klubu – 

výtvarné ateliéry, dovednostní aktivity, 

sportovní dny, výlety, akce pro rodiče 

s dětmi

 Volnočasové aktivity – pobyty a výlety

 Projekt Pavučina – rovné příležitosti 

při vzdělávání romských dětí na Opavsku 

– projekt podpořen v rámci Programu 

Transition Facility

  Volnočasové aktivity pro děti a mládež 

 výtvarné ateliéry, sportovní odpoled-

ne, soutěže (pěvecká, výtvarná), taneční 

kroužek

  Doučování; interkulturní vzdělávání

  Terénní sociální pracovník pro romské 

matky s dětmi

  Práce s rodinami, spolupráce se školami 

  Akce pro rodiče s dětmi - výlety

 Preventivní programy pro školní kolek-

tivy a adaptační programy pro třídy

 Regionální muzeum Joy Adamsonové 

s návaznými aktivitami

1. O organizaci
1.1  O organizaci str. 1

1.2  Další aktivity organizace str. 6

1.3  Organizační struktura společnosti str. 6

1.4  Hodnotící zpráva za rok 2008   str. 7

1.5  Finanční zpráva za rok 2008 str. 9

1.6  Rozpočet pro rok 2009 str. 11

1.7  Cíle na rok 2009 str. 12

1.8  Spolupracující instituce a organizace str. 13

1.9  Sponzoři str. 13

2. Naše činnost str. 14

2.1 Kontaktní informace str. 20

O ORGANIZACIO ORGANIZACI

ObsahObsah



2 3

Klub Modrá kočka je nízkoprahové zařízení 

pro děti do 15ti let, které jim nabízí pomoc 

a podporu při řešení obtížných životních 

situací a prostor pro smysluplné trávení 

volného času.

Cílovou skupinou jsou všechny děti a mládež 

v Opavě ve věku od 6ti do 15ti let. Klub je 

určen především dětem, které zažívají nepří-

znivé sociální situace (konfliktní společenské 

situace, obtížné životní události, omezující 

životní podmínky) nebo jsou jimi ohroženy. 

Posláním klubu je usilovat o sociální 
začlenění a pozitivní změnu v život-
ním způsobu těchto dětí a předcházet 
tak jejich sociálnímu vyloučení. 

Cílem klubu je 

 nabídnout pomoc a podporu pro zvlád-

nutí obtížných životních situací (vytvářet 

podmínky k řešení jejich nepříznivé 

situace)

 nabídnout bezpečný prostor pro trávení 

volného času (zabezpečit nezbytnou 

psychickou, fyzickou, právní a sociální 

ochranu během pobytu v zařízení a pod-

mínky pro realizaci osobních aktivit)

 realizovat preventivní programy a tím 

snižovat riziko páchání trestné činnosti

 umožnit integraci dětí z různých skupin – 

(podporovat sociální začlenění do sku-

piny vrstevníků i do společnosti, včetně 

zapojení do dění místní komunity)

 zabezpečit zvýšení sociálních schopností 

a dovedností

Děti si mohou do klubu přijít popovídat 

s pracovníky, zahrát si fotbálek, ping – pong, 

deskové hry (Osadníky, Dostihy a  sázky a  

další), využít internet, nebo posedět a v klidu 

si vypít šálek čaje v čajovně či při filmovém 

klubu. Každé pondělí máme připravený pro-

gram – výtvarné ateliéry, čajovny a podobně 

a každý čtvrtek bojujeme stezkou hadích bo-

jovníků při plnění složitých i veselých úkolů. 

EUROTOPIA Opava o.p.s. nabízí rozmanité 

programy a činnosti v rámci volnočasových 

aktivit pro děti a mládež. Jsou určeny pře-

devším dětem ohroženým sociálně patolo-

gickými jevy a dětem ze sociálně vylouče-

ného prostředí. Pořádáme je ve spolupráci 

s různými organizacemi, sociálními kurátory, 

pedagogy a dalšími odborníky. Obvykle 

navazujeme na výstupy z terénní práce, 

na činnosti v nízkoprahovém klubu a na po-

znatky z preventivních programů. 

Pobyty 

V roce 2008 jsme realizovali krátkodobé 

zážitkové pobyty i delší letní a zimní tábory. 

Snažili jsme se dětem nabídnout alternativu 

trávení volného času v době prázdnin a vol-

na, vytrhnout je ze závadového prostředí 

v partě apod. Naše pobyty jsou zaměřené 

také na procvičování některých sociál-

ních dovedností, práci v kolektivu i rozvoj 

samostatnosti a zodpovědnosti. Děti se učí 

sebepoznání a zvyšování tolerance k ostat-

ním formou strukturovaných programů.

Výlety

Jednodenní výlety jsou zaměřené 

na poznávání okolí, realizovali jsme také 

delší poznávací výlety spojené  s návštěvou 

zajímavých míst. 

Důležitou součástí je možnost společného 

trávení volného času rodičů s dětmi. Cílem 

výletů je tedy nejen poznání, ale také mož-

nost ukázat rodičům, jak mohou volný čas 

trávit společně s dětmi. 

Pobyty probíhají o jarních, velikonočních, 

podzimních a letních prázdninách. Bývají re-

alizovány na různých místech a každý pobyt 

bývá tématicky zaměřen. Na pobytech čekají 

na děti dobrodružné hry, soutěže, sportov-

ní turnaje, výlety, lanové aktivity, výtvarné 

ateliéry a spoustu další zábavy.

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB NÍZKOPRAHOVÝ KLUB 
   PRO DĚTI MODRÁ KOČKA   PRO DĚTI MODRÁ KOČKA

VOLNOČASOVÉ AKTIVITYVOLNOČASOVÉ AKTIVITY
   - POBYTY A VÝLETY   - POBYTY A VÝLETY



4 5

Klub Koťátko je určen pro děti od 5 do 7 

let. Klub je zaměřen na pomoc dětem ze 

sociálně znevýhodněného prostředí, cílem 

klubu je poskytnout dětem, které navštěvují 

přípravný ročník ZŠ Dvořákovy sady Opava, 

podnětné prostředí pro jejich všestranný 

rozvoj a navázat kontakt s rodiči dětí.

V rámci činnosti pracovníci navazovali kon-

takt s rodiči dětí, které seznamovali s progra-

mem klubu a dalšími aktivitami, jež v něm 

probíhají. S těmito aktivitami je seznamo-

vali přímo v klubu, takže rodiče mohli vidět 

způsob práce s dětmi a realizaci programu. 

Rodičům byly dále nabízeny další služby 

společnosti EUROTOPIA Opava o.p.s., které 

mohli využít (Klub Modrá kočka).

Klub Koťátko probíhá čtyřikrát týdně 

v odpoledních hodinách. Dětem se věnuje 

pedagog, který pro ně připravuje program 

ve spolupráci s učitelkou přípravného roční-

ku na základní škole Dvořákovy sady Opava. 

Kromě aktivit v klubu děti chodí na vycházky 

a na výlety do přírody (např. do ZOO, na ranč 

ke koním apod.).

V září 2008 jsme začali s  realizací projektu za-

měřeného na podporu romských dětí a jejich 

rodičů. Cílem projektu je především posílení 

rovných příležitostí při vzdělávání romských 

dětí. Projekt, který bude trvat do srpna 2009, 

lze realizovat díky podpoře Evropské unie 

v rámci programu Transition Facility. Hlavní 

činnosti se orientují na průběh vzdělávání, 

poradenství a na různé typy podpůrných 

vzdělávacích služeb podle věku dětí. 

Provozujeme klub pro předškolní děti, 
poskytujeme poradenství

Jednotlivé aktivity v rámci projektu zahr-

nují vytvoření klubu pro předškolní děti 

v rámci včasné péče a nové místo terénního 

pracovníka včasné péče pro matky s dětmi. 

Další aktivity jsou směřovány do rodin – jde 

o doučování romských dětí a jejich přípravu 

na vyučování, poradenství pro rodiny a ná-

vazné volnočasové programy pro celé rodiny. 

Činnosti probíhají v úzké spolupráci se škola-

mi, a to nejen při zajištění doučování dětí.  

Nabízíme multikulturní programy

Důležitou součástí jsou multikulturní progra-

my pro školní kolektivy, se kterými projekt 

také počítá. Díky nim se žáci učí pracovat 

s předsudky a stereotypy a dále rozvíjí 

schopnosti komunikace, spolupráce a týmo-

vé práce. Děti získávají základní informace 

o etnických skupinách žijících na území ČR, 

část programu se věnuje také romské kultuře 

a romským dětem na školách. Programy jsou 

doplněny řadou cvičení, modelových situací 

k procvičování a her. Romská kultura je v rám-

ci projektu prezentována nejen samotnou 

činností dětí, ale také sérií uměleckých soutě-

ží a přehlídek – taneční, pěvecké či výtvarné, 

se zapojením škol a široké veřejnosti. Tyto 

akce přispívají k seznámení veřejnosti s prvky 

romské kultury, navíc děti dostávají příležitost 

ukázat své dovednosti a změřit své síly s vrs-

tevníky. Pro děti je také přínosné poslechnout 

si názor odborné poroty tvořené profesionály 

(např. učiteli ZUŠ).  

Výsledky prací dětí byly vydány formou sbor-

níku doplněného romskými písněmi. 

Na projektu se podílejí tyto spolupracující 

organizace - Základní škola Dvořákovy sady 

Opava, Základní škola Náměstí Jana Zajíce Vít-

kov, Fond ohrožených dětí pobočka Opava.

VOLNOČASOVÝ KLUB VOLNOČASOVÝ KLUB 
PRO DĚTI KOTÁTKOPRO DĚTI KOTÁTKO

Projekt Pavučina Projekt Pavučina 
- rovné příl- rovné příležitosti při vzdělávání ežitosti při vzdělávání 

romských dětí na Opavskuromských dětí na Opavsku



6 7

1.2 DALŠÍ AKTIVITY ORGANIZACE 1.4 HODNOTÍCÍ ZPRÁVA ZA ROK 2008

Registrace, členství a pověření:

 Registrace o sociálně-právní ochraně dětí 

dle §49 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-

právní ochraně dětí ze dne 12. 7. 2007 pod 

j.č. MSK 37622/2007 

 Registrace dle §78 odst. 2 zákona 

č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, dne 

10. 10. 2007 rozhodnutím pod č.j. MSK 

103478/2007 

 Registrace o zpracování osobních údajů, 

ze dne 27. 6. 2001 pod j.č. 00008844/001 

 Aktivní účast na komunitním plánování 

sociálních služeb Opavy v rámci skupiny 

Péče o děti a rodinu a skupiny Péče o ná-

rodnostní menšiny 

 Členství v pracovní skupině nízkopraho-

vých zařízení v Moravskoslezském kraji 

- aktivní účast na měsíčních setkáních, 

společné akce - konference apod. 

 Člen Asociace nestátních neziskových 

organizací v České republice 

Návaznost na Komunitní plán rozvo-
je sociálních a souvisejících služeb 
statutárního města Opavy na období 
2008-2010

Projekt nízkoprahového zařízení je zahrnut 

v 1. Komunitním plánu rozvoje sociálních 

a souvisejících služeb statutárního měs-

ta Opava na období 2008-2010. V oblasti 

Péče o děti a rodinu odpovídá těmto cílům 

a opatřením: 

 cíl 2.1 Rozvoj individuální práce s ro-

dinou a dětmi, mládeží

  opatření 2.1.5 Podpora vrstevnických, 

dobrovolnických a podpůrných progra-

mů

 cíl 2.2 Rozvoj sociální prevence pro 

rodiny s dětmi, mládeží

  opatření 2.2.1 Sociálně znevýhodněné 

děti a mládež do 26 let a jejich rodiny 

- propagace a podpora existujících kvalit-

ních služeb

  opatření 2.2.3 Primární prevence dětí, 

rodičů s dětmi a rodičovských vztahů 

s důrazem na tradiční rodinné hodno-

ty - propagace a podpora existujících 

kvalitních služeb

  opatření 2.2.4 Podpora a rozvoj psycho-

logického a sociálně-právního poraden-

ství pro rodiny s dětmi

Odborná garance a supervize: Mgr. Lubomír Smékal

Rok 2008 byl tvořivý a přinesl mnoho nových 

zkušeností a poznatků. Kromě toho, že jsme 

pokračovali v dlouhodobých projektech a čin-

nostech, které jsme rozšiřovali a obohacovali, 

rozvinuli jsme také nové služby a projekty. 

V průběhu roku 2008 jsme, tak jako v přede-

šlých letech, realizovali projekt Mozaika. Pro-

jekt jsme rozšířili o některé návazné aktivity 

směrované především k podpoře spolupráce 

s rodiči dětí. I v tomto roce fungoval volno-

časový klub Koťátko pro mladší děti a byla 

realizována činnost nízkoprahového klubu 

Modrá kočka.  

Spolupracujeme se školami

Ve spolupráci se školami v regionu jsme zahá-

jili realizaci adaptačních programů pro školní 

kolektivy, na podzim jsme opět ve spolupráci 

se školami v regionu organizovali velkou 

pěveckou a výtvarnou soutěž O cenu Modré 

kočky jako součást projektu zaměřeného 

na podporu aktivit romských dětí. V průběhu 

celého roku jsme realizovali pobyty pro skupi-

ny dětí, jednodenní výlety a tématicky zamě-

řené akce.  V rámci celonárodní kampaně se 

organizace zapojila do Týdne nízkoprahových 

klubů II. (ČAS). Obnovili jsme a aktualizovali 

webové stránky organizace. 

Věnujeme se romským rodinám

Důležitou událostí byla získaná podpora 

v rámci projektu  Pavučina – rovné příležitosti 

při vzdělávání romských dětí na Opavsku. 

Cílem projektu je posílení rovných příležitostí 

při vzdělávání romských dětí jakožto skupiny 

ohrožené vysokou nezaměstnaností. Projekt 

řeší doučování těchto dětí, pomoc při inte-

graci do společnosti a  nalezení sebe sama. 

Nabízí jim vzdělávací mimoškolní  aktivity 

nenásilnou a zajímavou formou. V rámci 

projektu bylo vytvořeno pracovní místo 

terénního pracovníka včasné péče 

pro romské matky s dětmi a začala realizace 

terénní práce, pět studentů zajišťovalo syste-

matické doučování romských dětí a jejich pří-

pravu na vyučování, v rámci kulturních aktivit 

začal fungovat při Klubu Modrá kočka taneční 

kroužek, připravili jsme multikulturní progra-

my pro školní kolektivy. Pracovníci organizace 

byli proškoleni v práci s romskými dětmi 

a ve vedení zážitkových programů, organiza-

ce vydala a distribuovala Sborník romských 

písní formou kalendáře pro rok 2009. 

Vzděláváme se

Pracovní týmy procházely v průběhu roku 

supervizí a doplňovaly své vzdělání rozšiřující-

mi vzdělávacími programy. Zároveň se všichni 

pracovníci organizace podíleli na zpracování 

standardů kvality, na jejichž základě fungují 

sociální služby v organizaci.  

V rámci realizace projektu Muzea Joy 

Adamsonové probíhaly další přípravné 

práce, sběr materiálů a také série přednášek 

jako součást výstavy „Dlouhé safari z Opavy 

do Keni“ a „Divoká Afrika Joy Adamsonové“.  

V roce 2008 jsme se zapojili do spolupráce 

s mnoha institucemi, zapojili jsme se do pro-

jektu komunitního plánování v Opavě v rámci 

pracovní skupiny pro rodinu a děti a skupi-

ny pro národnostní menšiny, aktivně jsme 

působili v dalších sítích. Podařilo se nám získat 

podporu několika nových donorů. 

Cílem působení organizace v roce 2008 bylo 

i nadále přispívat k efektivnějšímu řešení pro-

blematiky prevence sociálně patologických 

jevů u dětí a mládeže.

1.3 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI

SPRÁVNÍ RADA

ŘEDITEL SPOLEČNOSTI DOZORČÍ RADA

Mgr. Zuzana Beranová
(předsedkyně správní rady)

MUDr. Jitka Bolková

Mgr. Pavlína Smékalová

Mgr. Petra Večerková Ing. Martin Beran

Ing. David Hloušek

Ing. Pavel Crzibek



8 9

Klub Modrá kočka

 Počet otevíracích dní: . . . . . . . . . . . . 135

 Počet pořádaných akcí:  . . . . . . . . . . . 97

 Počet kontaktů: . . . . . . . . . . . . . . . . .5630

Klub Koťátko 

 Počet otevíracích dní: . . . . . . . . . . . . 111

 Počet pořádaných akcí:  . . . . . . . . . . . 20

 Počet kontaktů: . . . . . . . . . . . . . . . . 1064

Volnočasové aktivity 
v rámci projektu Pavučina 
– od září 2008

 Výtvarné ateliéry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

 Akce pro rodiče s dětmi . . . . . . . . . . . . 6

 - počet účastníků . . . . . . . . . . . . . . . . 137

 Taneční kroužek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

 Pěvecká a výtvarná soutěž . . . . . . . . . 2

 - počet účinkujících . . . . . . . . . . . . . . . 50

Pobyty a příměstské tábory

 Pobyty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

 Příměstské tábory. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 Počet kontaktů  . . . . . . . . . . . . . . . . . .227

Adaptační programy

 Počet programů . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

 Počet zapojených škol . . . . . . . . . . . . . 4

 Počet kontaktů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216

Aktiva 544 tis.

Pohl. za upsaný zákl. kapitál 0

Dlouhodobý majetek 0

   Dlouhodobý nehmotný maj. 0

   Dlouhodobý hmotný maj. 0

   Dlouhodobý finanční maj. 0

Oběžná aktiva 544 tis.

   Zásoby 0

   Dlouhodobé pohledávky 0

   Krátkodobé pohledávky  -17 tis.

   Krátkodobý finanční maj. 561 tis.

Časové rozlišení 0

Náklady 1.558 tis.

Spotřeba materiálu 123 tis.

   - evidovaný materiál 11 tis.

   - kancelářské potřeby 35 tis.

   - sportovní a výtvarný materiál 31 tis.

   - potraviny pro účastníky akcí 36 tis.

   - ostatní (údržba, čist. prostř. …) 10 tis.

Spotřeba energií 45 tis.

   - plyn, teplo 29 tis.

   - elektřina 8 tis.

   - vodné, stočné, plyn 8 tis.

Opravy a udržování 2 tis.

Služby 333 tis.

   - cestovné 92 tis.

   - kopírování, tisk, fotopráce, propagace 6 tis.

   - poštovné 6 tis.

   - telefonní poplatky 78 tis.

   - účetnictví a administrace, fundreising 43 tis.

   - nájemné 49 tis.

   - ostatní služby ( vzdělávání, pojištění, apod...) 59 tis.

Mzdové náklady 1.049 tis.

   - mzdy 420 tis.

   - ostatní osobní náklady 378 tis.

   - odvody soc. a zdrav. pojištění 236 tis.

   - zákonné soc. náklady 15 tis.

Daně a poplatky 5 tis.

   - správní poplatky 2 tis.

   - bankovní poplatky 3 tis.

Ostatní náklady 1 tis.

Výnosy 1.496 tis.

Příjmy za činnost 1.383 tis.

   - účastnické poplatky 33 tis.

   - od organizací 1.350 tis.

Přijaté úroky 2 tis.

Sponzorské dary  111 tis.

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - ZTRÁTA 62 tis.

Pasiva 544 tis.

Vlastní kapitál  -145 tis.

   Základní kapitál 0

   Kapitálové fondy 0

   Rezervní fond, fondy ze zisku 0

   Výsl. hospodaření min.let  -83 tis.

   Výsl.hospodaření běžného úč.  -62 tis.

Cizí zdroje 221 tis.

   Rezervy 0

   Dlouhodobé závazky 0

   Krátkodobé závazky 221 tis.

   Bankovní úvěry a výpomoci 0

Časové rozlišení 468 tis.

POČTY AKCÍ A KONTAKTŮ V ROCE 2008 1.5 FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2008

Rozvaha

Výsledovka



10 11

MPSV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .480 000

SMO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .440 000

Úroky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 500

Sponzorské dary . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111 100

SMO-prevence  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 900

Nadace a fondy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 800

Účastnické poplatky . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 500

Ostatní příjmy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 800

NROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .308 300

CELKEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 495 900

Sponzoři:

IVAX Pharmaceuticals, s. r. o.  . . . . . . . . . . 15 400

Nadace Preciosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 250

Severomoravská plynárenská, a. s. . . . . . 50 000

Brhelová Barbora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 000

Smurfit Kappa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 000

Brhelová Marie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300

Kaňoková Jana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 600

ZDROJE FINANCOVÁNÍ ROK 2008

Položka Rozpočet 2008 Skutečnost 2008 Rozpočet 2009

Náklady 1 399 000,00 Kč 1 558 000,00 Kč 1 771 000,00 Kč

Materiál 115 000,00 Kč 123 000,00 Kč 135 000,00 Kč

  - evidovaný materiál 18 000,00 Kč 11 000,00 Kč 8 000,00 Kč

  - kancel. potřeby 15 000,00 Kč 35 000,00 Kč 37 000,00 Kč

  - výtvarný, sportovní mat. 15 000,00 Kč 31 000,00 Kč 35 000,00 Kč

  - potraviny 55 000,00 Kč 36 000,00 Kč 45 000,00 Kč

   - ostatní 12 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Spotřeba energií 45 000,00 Kč 45 000,00 Kč 50 000,00 Kč

   - teplo, plyn 26 000,00 Kč 29 000,00 Kč 30 000,00 Kč

   - elektřina 10 000,00 Kč 8 000,00 Kč 10 000,00 Kč

  - vodné, stočné, elektřina 9 000,00 Kč 8 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Služby 328 000,00 Kč 335 000,00 Kč 451 000,00 Kč

  - opravy a údržba 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč

  - kopírování, propagace 30 000,00 Kč 6 000,00 Kč 63 000,00 Kč

  - poštovné 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč

  - telefonní poplatky 65 000,00 Kč 78 000,00 Kč 80 000,00 Kč

  - cestovné, dopravné 95 000,00 Kč 92 000,00 Kč 95 000,00 Kč

  - nájemné 60 000,00 Kč 49 000,00 Kč 45 000,00 Kč

  - administrace, fundrising 25 000,00 Kč 43 000,00 Kč 110 000,00 Kč

  - ostatní služby (školení …) 45 000,00 Kč 59 000,00 Kč 50 000,00 Kč

Osobní náklady 906 000,00 Kč 1 049 000,00 Kč 1 130 000,00 Kč

  - mzdy 360 000,00 Kč 420 000,00 Kč 500 000,00 Kč

  - ostatní osobní náklady 299 000,00 Kč 378 000,00 Kč 355 000,00 Kč

  - odvody 230 000,00 Kč 236 000,00 Kč 255 000,00 Kč

  - zákonné soc. náklady 17 000,00 Kč 15 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Daně a poplatky 5 000,00 Kč 6 000,00 Kč 5 000,00 Kč

  - daně 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

  - správní poplatky 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč

  - bankovní poplatky 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč

  - penále a pokuty 0,00 Kč 1 000,00 Kč 0,00 Kč

Ostatní 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Výnosy 1 399 000,00 Kč 1 496 000,00 Kč 1 776 000,00 Kč

Příjmy za činnost 1 359 000,00 Kč 1 383 000,00 Kč 1 726 000,00 Kč

  - ministerstva 480 000,00 Kč 480 000,00 Kč 480 000,00 Kč

  - SMO 400 000,00 Kč 440 000,00 Kč 300 000,00 Kč

  - SMO - Prevence 60 000,00 Kč 73 000,00 Kč 60 000,00 Kč

  - MSK 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

  - nadace a granty, NROS 369 000,00 Kč 334 000,00 Kč 836 000,00 Kč

  - Účastnické poplatky 50 000,00 Kč 56 000,00 Kč 50 000,00 Kč

Sponzorské dary 40 000,00 Kč 111 000,00 Kč 50 000,00 Kč

Úroky 0,00 Kč 2 000,00 Kč 0,00 Kč

Ostatní zdroje 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0,00 Kč -62 000,00 Kč 5 000,00 Kč

1.5 FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2008

Rozvaha



12 13

V roce 2009 budeme pokračovat v realizaci 

dlouhodobých projektů v rámci sociálních 

služeb a dalších aktivit nastartovaných 

v předchozích letech, a dále v realizaci pro-

jektu Pavučina. V Klubu Modrá Kočka bude 

novým prvkem zavedení počítačového pro-

gramu pro evidenci aktivit v NZDM. Velkým 

cílem pro tento rok je stabilizace některých 

nových a rozšířených služeb a nové registra-

ce sociálních služeb.  

Dalším z cílů je zajištění udržitelnosti projektu 

Pavučina – tedy komplexní podpora ve vzdě-

lávání romských dětí v regionu formou 

doučování, mimoškolních činností, spolupra-

cí s rodiči. Pro tuto oblast chceme vyjednat 

podporu v rámci regionálních možností. 

Součástí programu budou dále kulturní akti-

vity pro romské děti, také zde bychom chtěli 

realizovat komplexní projekt. 

Průběžným cílem jsou činnosti spojené se 

zvyšováním kvality nabízených služeb a pro-

gramů formou supervize, intervize, vzdělává-

ní pracovníků a pracovních týmů, propra-

cování standardů kvality sociálních služeb. 

Důležitou oblastí bude rozvoj spolupráce se 

školami v rámci multikulturních a preven-

tivních programů, a dále nabídka adaptač-

ních programů pro školní kolektivy. Na jaře 

bychom chtěli uspořádat velkou regionální 

taneční přehlídku dětských souborů. 

Také v roce 2009 budeme rozšiřovat spo-

lupráci se spolupracujícími organizacemi, 

zaměříme se na prezentaci naší činnosti, 

a budeme nadále vyvíjet strategie hledání 

a získávání dalších finančních zdrojů pro 

podporu činnosti organizace. 

Areka ZO ČSOP 

Dětský domov Melč 

Dětský domov Opava 

Dětský domov Lichnov 

Econnect 

Eurotopia o.p.s. (Orlické Záhoří) 

Fond ohrožených dětí Opava 

Klokánek Dolní Benešov 

Nízkoprahový „Club Legal“ 

Magistrát města Opavy – odbor sociálních 

věcí, odbor školství 

Moravskoslezský kraj 

Mgr. Lubomír Smékal 

Středisko integrace menšin Opava 

Speciální školy a školská zařízení při zdravot-

nických zařízeních v Opavě 

Středisko výchovné péče v Opavě 

Základní škola Dvořákovy sady Opava 

Základní škola náměstí Jana Zajíce Vítkov 

Základní škola Vrchní Opava

Základní škola T. G. Masaryka Opava

Základní škola Mařádkova Opava

Všem organizacím děkujeme. 

Spolupracujeme s těmito organizacemi a společnostmi:

 IVAX Pharmaceuticals s.r.o.

 Severomoravská plynárenská, a.s.

 Smurfit Kappa 

 Nadace Preciosa

 MPSV

 MMO

 MSK

 NROS

 Nadace O2

 Nadace Vodafone ČR

 Nadace Preciosa

 Soukromí dárci  

 Výbor dobré vůle Olgy Havlové

1.7 CÍLE NA ROK 2009 1.8 SPOLUPRACUJÍCÍ INSTITUCE A ORGANIZACE

1.9 SPONZOŘI

Děkujeme všem příznivcům, institucím a nadacím
za poskytnuté dotace, podporu naší činnosti 

a projevenou důvěru.
Zvláště děkujeme pracovníkům organizace,
externím spolupracovníkům, dobrovolníkům 

a spolupracujícím institucím.
Bez jejich podpory, pomoci a porozumění

by nebylo možné mnohé programy realizovat.



14 15

Provozovatel nízkoprahového zařízení pro 

děti a mládež – Klubu Modrá kočka, Hra-

decká 16, Opava.

Dominik (12 let) je pravidelným účastníkem 

všech akcí a aktivit, které naše organizace 

pořádá. Zeptali jsme se jej na pár otázek:

Jak jsi se dozvěděl o klubu Modrá 

kočka?

Spolužáci ze školy mi říkali, ať s nimi zkusím 

zajít do jednoho klubu, že je to tam fajn, hrají 

se tam hry, můžu si tam zahrát fotbálek nebo 

ping-pong a zajít na počítač. Tak jsem šel 

jednou s nimi, a teď do kočky chodím, když 

mám volno a chuť.

Jak staré děti tam potkáváš?

Je to různé, kdo má víc než 15 let, už tam 

nesmí. Teď zrovna chodí parta děcek, co jim 

je tak 12 –14 roků. Ale občas s někým přijde 

i mladší sourozenec nebo mladší kámoš, 

i šestiletý či osmiletý. I pro ty je tu připravený 

program. 

Proč do klubu chodíš? Co tě tam láká?

Baví mě tam po škole zajít, protože se tam 

potkávám s kámošema i kámoškama a ke-

cáme. Někdy hrajeme na internetu, někdy 

hrajeme deskové hry, jako třeba Osadníky 

nebo Carcasone. 

Bývá v klubu někdy připravený nějaký 

program?

Jo, v pondělky bývá připravená buď čajovna, 

nebo se vyrábí nějaké výrobky. A ve čtvrtky 

chodí Škodík,  a  s ním hrajeme  spoustu 

srandovních her, učí nás uzly a tak.

Kdy je vůbec ten klub Modrá kočka 

otevřený?

Je otevřený skoro každý den, krom víkendu. 

V pondělí, úterý a čtvrtek od 14:00 do 18:00 

hodin. A ve středu tam chodí holky tancovat 

moderní disko třísko tance od 15:00 do 16:30.

Děje se někdy něco i o víkendech nebo 

o prázdninách?

Jo, děje. Třeba teď o jarních prázdninách 

pojedu na zimní pobyt do Klokočova. Jinak 

bývají výlety, byl jsem na Sovinci nebo jsme 

byli v Jakartovicích, tam jsme šli po stopách 

indiánského šamana, opékali jsme si buřty  

a na konci jsme museli jít do jeskyně, v ní byl 

mudrc a poklad. 

Platíš něco za tyto aktivity?

Většinou ne, klub je zadarmo. A můžu si tam 

koupit tatranku a pitíčko, když mám žízeň. 

A na výlet a na pobyt se platí, ale vždycky jen 

málo. 

Musíš se přihlásit, když chceš do klubu 

Modrá kočka dojít?

Když chci jít jen do klubu, tak ne. Můžu kdy-

koliv přijít a kdykoliv odejít. Přihlásit se musím 

na výlet nebo na pobyt. 

Děkujeme za rozhovor

LEDEN

Je libo trošku Je libo trošku 
voňavého čaje?voňavého čaje?
 

 Čajovna v Modré kočce

Není nic příjemnějšího než posezení nad 

šálkem čaje a popovídání s přáteli. Protože 

se nám v Novém roce klub začíná pomalu 

rozjíždět, udělali jsme lednovou čajovnu. 

Popovídali jsme si  s dětmi o jejich předsta-

vách do dalšího roku, pustili jsme si příjem-

nou poslechovou muziku, vypili několik šálků 

výborného voňavého čaje a celkem nám 

bylo v Modré Kočce moc dobře. 

 

ÚNOR

Na zimním pobytu Na zimním pobytu 
proběhla drezura proběhla drezura 
drakůdraků
 

 Jak vycvičit draka

Pobytu v Travné u Javorníka se zúčastnilo 20 

dětí a 6 dospělých. Počasí nám přálo, připra-

vený program jsme nemuseli moc upravovat. 

Každé ráno proběhla ranní rozcvička na čers-

tvém vzduchu a po protažení těla následova-

lo  procvičení duše – dušecvička. Po snídani 

pravidelně probíhala komunitní technika 

Teploměr, kde se řešily přání, pochvaly, 

obavy, nové informace a stížnosti všech zú-

častněných. Každý dostal prostor k vyjádření 

svých myšlenek. 

Další každodenní součástí byly dopolední 

hry a aktivity podle připravené motivace. 

Po obědě následoval polední klid, vyplněný 

deskovými hrami. Odpoledne byl většinou 

sportovní program. Na hřišti se hrál fotbal 

a vybíjená a v budově ping pong. Před večeří 

jsme všichni v ateliérech vyráběli výrobky 

motivované jak jinak než draky. 

Celý pobyt dopadl dobře, draci se nám vylíhli 

BŘEZEN

Veverky na včelím Veverky na včelím 
hraděhradě
 

 Loveckou stezkou

Ráno jsme měli sraz v Modré kočce, a vyrazili 

jsme na autobus. To, co nás poněkud pře-

kvapilo, bylo počasí. Dorazili jsme na Hradec, 

a tam bylo nasněženo. Účastníci výletu 

dostali mapy,  cíl cesty byl Včelí hrad. Šli jsme 

podél řeky, na Mariánské louky, kde jsme si 

zahráli hru na veverky. Do té doby byli ovšem 

všichni tak zmrzlí, že jsme trochu museli 

upravit cíl cesty. Došli jsme jen na Bezručovu 

vyhlídku, kde jsme se pokochali výhledem. 

Prošli jsme zámeckým parkem kolem zámku 

a honem dolů. Dochvátali jsme na vlak, kde 

hned všichni unaveně padli . 

EUROTOPIA Opava o. p. s.EUROTOPIA Opava o. p. s.

2. NAŠE ČINNOST



16 17

DUBEN

Kočka zaplavila Kočka zaplavila 
město modrými město modrými 
koTátkykoTátky
 

 Kočka na Dni Země 

Díky deštivému počasí se Den Země přesu-

nul z úterý 22. dubna na pondělí 28. dubna. 

Tento den už nám počasí přálo a sluníčko 

svítilo ze všech sil.  Navlékli jsme si nová 

modrá trička s logem klubu a vyrazili jsme 

do terénu. 

Svůj stánek jsme postavili na Horním náměs-

tí, hned před Slezankou. Krátce po deváté 

hodině se nahrnuli první zájemci. Trefovali se 

míčkem do „žaludku“ modré kočky, za od-

měnu dostávali bonbón. Každému, kdo 

prošel kolem našeho stánku, jsme zavíracím 

špendlíkem přišpendlili modrou kočku - 

na lícové straně se kočka doširoka usmívala 

a na straně druhé ukrývala adresu a otevírací 

dobu klubu. Navštívilo nás několik školních 

tříd, podebatovali jsme s kantorkami, odpo-

vídali jsme na zvědavé dotazy rodičů i jedné 

paní reportérky. Za pár hodin bylo náměstí 

„zaplaveno modrými kočkami“. 

Během akce se nám podařilo oslovit přes 

350 lidí. Považujeme ji za velmi úspěšnou 

a těšíme se na nové návštěvníky, které k nám 

určitě naláká  

KVĚTEN

Stateční horolezci Stateční horolezci 
na koníchna koních
 

 Ze sedel na skály

Tento  pobyt patří mezi oblíbené akce dětí 

a koná se tradičně každým rokem.

Pobyt byl naplněn hrami a soutěžením. 

Největší oblibu si získal kroket a vybíjená, 

ke slovu se dostal i fotbal, hledání jeskynních 

maleb i hra na veverky a lasičky. Hlavním té-

matem však bylo páteční lezení po cvičných 

skalách na Kružberku a sobotní jízda na ko-

ních v Klokočově. Všechny děti se statečně 

zúčastnily obou aktivit. Kromě toho nacho-

dily spoustu kilometrů. Tentokrát jsme dali 

před hromadnou dopravou přednost chůzi 

po prosluněných loukách a voňavých lesích. 

Po každodenní turistice nás čekala výborná 

večeře. Jen dvakrát jsme zasedli k hotovému 

jídlu v kempové restauraci, ostatní jídla si děti 

připravovaly samy v malé kuchyňce a nebo 

na ohništi. 

O tom, že se dětem pobyt velmi líbil svědčí 

nejen samotné projevy dětí, ale také vypl-

něné hitace a telefonát spokojené vedoucí 

vychovatelky z DD Melč.  Podle hitací pobyt 

splnil dětská očekávání, přinesl nové hry, 

zábavu a zážitky, doporučily by ho svým 

kamarádům a hlavně by chtěly jet na další 

(např.: „Jela bych určo!!“). Mezi největší zážitky 

patřili koně, turistika a příroda.

ČERVEN

Na zahradě skákaloNa zahradě skákalo 
hejno vrabčákůhejno vrabčáků
 

 Modrá Kočka připravila Den dětí

Původně se měly akce zúčastnit děti z 1. třídy 

a z přípravného ročníku ZŠ Dvořákovy sady, 

ale nakonec nějak zapomněly, takže nakonec 

přišly jen děti z přípravky. Měli jsme pro ně 

nachystané čtyři stanoviště, na kterých děti 

plnily úkoly.

Na začátku jsme si na procvičení zaběhali 

kolem hřiště, rovně, pozadu, skákat jako 

vrabčáci apod.

Pak jsme se vrhli na plnění stanovišť. Jako 

první jsme hledali barvy přírody a malovali 

barevné motýlky trávou a kytičkami. Další ak-

tivita byl hod na cíl, házeli jsme ringo krouž-

kem do kruhu. Třetí stanoviště byla stavba 

věže, zkoušeli jsme, kdo postaví největší věž, 

aniž by kostky spadly. Posledním stanovištěm 

bylo vytvoření přírodní paletky, zachycení 

barviček přírody na samolepku.

Všechny děti byly moc šikovné, akce se jim 

líbila. Všichni dostali zaslouženou odměnu .

 

ČERVENEC

Děti z Modré Děti z Modré 
kočky si zahrály kočky si zahrály 
na indiányna indiány
 

 Příměstský tábor

Děti hrály indiánské hry, zkoušely výtvarné 

techniky, jezdily na indiánských koních a sou-

těžily jak mezi sebou, tak s náčelníky kmenů. 

Řeč je o dětech, které se s opavským klubem 

Modrá Kočka zúčastnily indiánského příměst-

ského tábora s názvem Poklad na Stříbrném 

jezeře. „Akce se účastnilo pětatřicet dětí 

a několik rodičů. Kromě dalšího příměstské-

ho tábora chystáme v srpnu desetidenní 

pobytový tábor pro děti – Pirátská odysea 

v Travné u Javorníka,“ informovala ředitelka 

organizace Petra Večerková . 

 

SRPEN

Nepředvídatelný Nepředvídatelný 
útok pirátůútok pirátů
 

 V Javorníku prožili Pirátskou odysseu

Ve dnech 9.-17. srpna se osmnáct dětí z dět-

ských domovů, Klokánku a z rodin zúčastnilo 

pobytu Pirátská odyssea v Travné u Javorní-

ka. Devět dní děti plnily pirátské dovednosti 

a cestovaly za pokladem. Vrátily se oboha-

cené spoustou nových zkušeností a zážitků 

z dobrodružných her v přírodě. Děti i rodiče 

byli z akce nadšeni a už nyní se hlásí na další 

pobyt, který proběhne v říjnu.

ZÁŘÍ 

Podporujeme Podporujeme 
vztahy ve školním vztahy ve školním 
kolektivukolektivu
 

 EUROTOPIA zahájila adaptační pro-
gramy

EUROTOPIA Opava o.p.s. zahájila šňůru adap-

tačních programů. První programy se konaly 

na Základní škole Vítkov na Komenského 

ulici. Další akce proběhnou ve spolupráci se 

základními školami v Opavě – Kylešovicích, 

v Budišově a ZŠ Boženy Němcové v Opavě. 



18 19

„Programy se skládají z postupně navazu-

jících her a činností, které jsou zaměřeny 

na podporu vztahů ve školním kolektivu. 

Posilují důvěru,  vedou ke spolupráci mezi 

dětmi a přispívají k prevenci problémů 

ve školním kolektivu,“ uvedla Jana Chmela-

řová. Podle jejích slov jsou první účastníci 

programů velmi spokojeni. Nejoblíbenější 

hrou je zatím tzv. Vajíčko, ve které děti musí 

pomocí pár brček a izolepy obrnit vejce tak, 

aby přežilo pád z co největší výšky. Během 

hry musí spolupracovat a vzájemně se 

doplňovat. Nejlépe obrněné vejce přežilo let 

ze tří metrů.

ZAČ ÍNÁME S PRO-ZAČ ÍNÁME S PRO-
JEKTEM PODPORU-JEKTEM PODPORU-
JÍCÍM VZDĚLÁVÁNÍ JÍCÍM VZDĚLÁVÁNÍ 
ROMSKÝCH DĚTÍ ROMSKÝCH DĚTÍ 
 

 Projekt Pavučina - rovné příležitosti 
při vzdělávání romských dětí na Opav-
sku

Opavská organizace EUROTOPIA Opava o.p.s. 

začala v září s realizací projektu zaměřeného 

na podporu romských dětí a jejich rodi-

čů. „Cílem projektu je především posílení 

rovných příležitostí při vzdělávání romských 

dětí,“ uvedla ředitelka organizace Petra 

Večerková. 

Projekt, který bude trvat do srpna 2009, 

lze realizovat díky podpoře Evropské unie 

v rámci programu Transition Facility. Hlavní 

činnosti se orientují na průběh vzdělávání, 

poradenství a na různé typy podpůrných 

vzdělávacích služeb podle věku dětí.

„Jednotlivé aktivity v rámci projektu zahrnují 

vytvoření klubu pro předškolní děti v rám-

ci včasné péče a nové místo terénního 

pracovníka včasné péče pro matky s dětmi. 

Další aktivity jsou směřovány do rodin - jde 

o doučování romských dětí a jejich přípra-

vu na vyučování, poradenství pro rodiny 

a návazné volnočasové programy pro celé 

rodiny,“ popsala hlavní činnosti koordinátor-

ka projektu Zuzana Machurová. 

Činnosti probíhají v úzké spolupráci se 

školami, a to nejen při zajištění doučování 

dětí. Důležitou součástí jsou multikulturní 

programy pro školní kolektivy, se kterými 

projekt také počítá. 

Romská kultura je v rámci projektu prezen-

tována nejen samotnou činností dětí, ale 

také sérií uměleckých soutěží a přehlídek 

- taneční, pěvecké či výtvarné, se zapojením 

škol a široké veřejnosti. Tyto přispějí k sezná-

mení veřejnosti s prvky romské kultury, navíc 

děti dostanou příležitost ukázat své doved-

nosti a změřit své síly s vrstevníky. Přínosem 

bude poslechnout si názor odborné poroty 

tvořené profesionály.

Výsledky prací dětí budou posléze vydány 

formou sborníku doplněného romskými 

písněmi. 

Opava .

 

ŘÍJEN

hra NA DETEKTIVY hra NA DETEKTIVY 
v klášteře měla v klášteře měla 
velký úspěchvelký úspěch
 

  Slon v kleci

Podzim nám přinesl krásné počasí, které  na-

štěstí vydrželo celý pobyt. V sobotu jsme se 

vlakem vydali do Jeseníku a dále autobusem 

do Filipovic do chaty Filipky. 

Po příjezdu a ubytování nás čekal výborný 

oběd a po něm jsme se vrhli na topení. Kaž-

dý pokoj měl svoje kamna, o které se musel 

člověk starat, jinak by vyhasli a nebylo teplo. 

„Nejdříve jsem neuměl zatopit, ale kluci mi to 

ukázali, pak jsem topil celou dobu,,“ poch-

lubil se jedenáctiletý Rosťa. První den jsme 

strávili seznamovacími hrami a seznámením 

se s okolím. Večer jsme si zahráli tajemnou 

hru Vražda v klášteře.

Nedělní ráno jsme si museli sami hledat sní-

dani. Naštěstí v místě rostli zajímavé stromy 

rohlíkovníky a paštikovníky, takže o hlad bylo 

postaráno. S obědem to bylo horší, ten jsme 

si museli sami uvařit. Pondělí bylo dnem 

vaječným. Snídani jsme začali hrou Ťukni 

vejce, dál jsme venku šli zkoušet hod vejcem. 

Odpoledne jsme pak vyráběli  obal na vejce 

a zkoušeli 

hod vejcem. Večer byla hlavní hrou elektrika, 

u které jsme vyzkoušeli různé druhy zvonků.

 

LISTOPAD

Drogy dětem NE Drogy dětem NE 
 

 Vím, jak říct NE!

Poslední listopadovou neděli v Modré Kočce 

proběhl program zaměřený na protidrogovou 

prevenci pro děti z dětského domova v Melči. 

Program navázal na pobytovou akci, kterou 

pod vedením šikovné paní vychovatelky 

Ospalíkové pro svých 15 dětí dětský domov 

uspořádal v červnu 2008. Cílem celé akce 

bylo celý projekt uzavřít a především osvěžit 

si a zopakovat nabyté vědomosti. Po úvod-

ním seznámení si účastníci zavzpomínali při 

prohlížení fotek na letní akci. Následovala 

hra Bingo, při které si opakovali své znalosti. 

Ve skupinkách pak tvořili plakát s mottem 

„Vím, jak říct Ne“ a připravovali hranou scénku. 

Domů si každý z účastníků odnesl vlastno-

ručně vyrobené tričko s mottem programu. 

Na závěr děti v kruhu ocenily své vychovatele 

i lektory, program se jim líbil, vyjádřily přání jet 

někdy zase na pobytovou akci.  

 

PROSINEC

Zpívající klášterZpívající klášter
 

 V Opavě v Minoritském klášteře pro-
běhla Pěvecká a výtvarná soutěž 

Soutěž pořádala EUROTOPIA Opava o. p. s. 

ve spolupráci s MMO – odborem sociálních 

věcí a ZŠ TGM Riegrova, Opava. Projekt byl 

spolufinancován Statutárním městem Opava 

a z programu Transition Facility Evropské 

unie. Účastníky bylo 30 dětí v pěvecké 

soutěži a 20 dětí ve výtvarné soutěži, diváci 

přišli   ze ZŠ Opava Vrchní, ZŠ Opava TGM, 

ZŠ Opava Kylešovice, dále se akce zúčastnil  

pedagogický doprovod a rodinní příslušní-

ci. Sponzorsky soutěž podpořili Magistrát 

města Opavy, odbor sociálních věcí, Nadace 

O2, Abel, Pack Shop Opava a pan Ospalík. 

V rámci doprovodného programu vystou-

pili: dechové trio ZUŠ V. Kálika Opava pod 

vedením Petra Boučka; soubor zobcových 

fléten ZUŠ V. Kálika Opava pod vedením 

Milana Pelce; sourozenci Klára a Tomáš 

Dvorští (klavír, flétna), ZUŠ V. Kálika Opava; 

soubor country tanců ze ZŠ Opava, TGM; 

soubor tanců – Taneční kroužek EUROTOPIA 

Opava o. p. s. pod vedením Aleny Orlíkové a    

Květy Matějákové; soubor romských tanců 

– Taneční kroužek ZŠ Vítkov, nám. J. Zajíce. 

Akce byla úspěšná, doufáme, že si ji příští rok 

zopakujeme.



20

Název organizace:

EUROTOPIA Opava o.p.s.

Právní forma: 

Obecně prospěšná společnost

IČO, registrace:

258 52 345, 
KOS v Ostravě 23. 2. 2000, 

oddíl O, vložka 112

Bankovní spojení:

ČSOB, pobočka Opava,
 č. ú.: 163 787 899 / 0300

Statutární zástupce:

Mgr. Petra Večerková, 
Mgr. Zuzana Beranová

Adresa organizace: 

Rybářská 484/86, Opava, 746 01 

Telefon, fax:

608 883 618, 774 063 618, 553 653 034

Internet:

www.opava.eurotopia.cz

E-mail:

opava@eurotopia.cz

KONTAKTNÍ INFORMACE

Vydal: EUROTOPIA Opava o.p.s. v roce 2009


